EDITAL Nº 07/2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato classificado no I PROCESSO
SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO
NÚCLEO DE DEFESA DA MULHER E POPULAÇÃO LGBT, de acordo com a ordem de
classificação e em obediência ao item 11 do Edital Abertura;

Art. 2º - INFORMAR à candidata LETÍCIA CRISTINA COSTA BEZERRA que a mesma
deverá enviar a documentação para a contratação, de acordo com o item 12 do Edital
de Abertura, para o e-mail supervisaoestagio@ma.def.br, no período de 30 de agosto a
01 de setembro de 2021.

Art. 3º - INFORMAR que, além da documentação elencada no item 12 do Edital de
Abertura, a candidata deverá apresentar cópia legível de seu cartão bancário ou
extrato bancário, que identifique a titularidade da conta-corrente, para fins de
pagamento da bolsa auxílio.

Art. 4º -  O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís, 26 de agosto de 2021

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

6/
08

/2
02

1
16

:0
8:

41
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

T
Q

M
5

-
4U

B
K

E
 -

 C
82

U
E

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=RTQM54UBKEC82UE
http://www.tcpdf.org

		2021-08-26T16:31:33-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477